.
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Муниципального образования «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.png]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ «КОЩХЬАБЛЭ РАЙОНЫМ» ИАДМИНИСТРАЦИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______ _______________ 2018 г. № _______
а. Кошехабль
О внесении изменений в Устав

муниципального бюджетного образовательного учреждения

муниципального образования «Кошехабльский район»

«Центр дополнительного образования»
         В целях приведения Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения муниципального образования «Кошехабльский район» «Центр дополнительного образования» в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кошехабльский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования «Кошехабльский район» «Центр дополнительного образования» в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» муниципального образования «Кошехабльский район».
2. Внести в Устав учреждения следующие изменения:
Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» муниципального образования «Кошехабльский район» (далее – Центр) является муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей».
Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«Полное наименование учреждения:

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» МО «Кошехабльский район»;

Сокращенное наименование учреждения: МБОУ ДО ЦДО МО «Кошехабльский район»».

Пункт 1.5. исключить;

В пункте 4.6 абзац 10 изложить в следующей редакции:

«Организует образовательный процесс в соответствии с настоящим Уставом, лицензией»;

В пункте 5.13 раздела 5 абзац первый изложить в следующей редакции:
«Защищать законные права и интересы несовершеннолетних обучающихся путем обращения с письменными и устными заявлениями к директору Центра, который обязан в установленный
 законом срок (не позднее чем через 1 (один) месяц) дать письменный ответ.

            В случае конфликта между родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося и педагогическим работником по поводу объективности применения форм и методов обучения и воспитания несовершеннолетних обучающихся, приказом директора Центра создается комиссия по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, которая выносит решение, являющееся обязательным для всех участников образовательных отношений»;

Из раздела 6 «Организация образовательного процесса» пункты 6.12, 6.13, 6.16, 6.17, 6.31 исключить;

В подпункте 2 пункта 6.22:

Слово «естественнонаучной» заменить на «патриотической».
3. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» муниципального образования «Кошехабльский район» (Мерчанова С.Х.) провести необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав.

4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального  образования «Кошехабльский район».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образованием администрации муниципального образования «Кошехабльский район» (А.Х. Берзегова).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

 МО «Кошехабльский район»
                 З.А. Хамирзов

Проект вносит:

Начальник Управления

образования

А.Х.Берзегова

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

МО «Кошехабльский район»

По экономике и социальным вопросам

М.Р. Тугланова

Заместитель главы

АМО «Кошехабльский район»,

управляющий делами                                                                  Р.Ч.Хасанов

Начальник правового управления
АМО «Кошехабльский район»

 Н.В.Остапенко

Директор МБОУ ДО ЦДО

МО «Кошехабльский район»

С.Х. Мерчанова
Утверждены постановлением

главы администрации муниципального

 образования «Кошехабльский район»

 от _____________ 2018 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» муниципального образования «Кошехабльский район»

Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» муниципального образования «Кошехабльский район» (далее – Центр) является муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей».

Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«Полное наименование учреждения:

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» МО «Кошехабльский район»;

Сокращенное наименование учреждения: МБОУ ДО ЦДО МО «Кошехабльский район»».

Пункт 1.5. исключить;

В пункте 4.6 абзац 10 изложить в следующей редакции:

«Организует образовательный процесс в соответствии с настоящим Уставом, лицензией»;

В пункте 5.13 раздела 5 абзац первый изложить в следующей редакции:

«Защищать законные права и интересы несовершеннолетних обучающихся путем обращения с письменными и устными заявлениями к директору Центра, который обязан в установленный
 законом срок (не позднее чем через 1 (один) месяц) дать письменный ответ.

            В случае конфликта между родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося и педагогическим работником по поводу объективности применения форм и методов обучения и воспитания несовершеннолетних обучающихся, приказом директора Центра создается комиссия по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, которая выносит решение, являющееся обязательным для всех участников образовательных отношений»;

Из раздела 6 «Организация образовательного процесса» пункты 6.12, 6.13, 6.16, 6.17, 6.31 исключить;

В подпункте 2 пункта 6.22:

Слово «естественнонаучной» заменить на «патриотической».

Заместитель Главы администрации

МО «Кошехабльский район», управляющий делами

Р.Ч. Хасанов